

Referat af den ordinære generalforsamling i foreningen "Stationen" afholdt i stationsbygningen i Aulum mandag den 4. marts 2024.

Formanden Mariane Ravnholt bød på bestyrelsens vegne velkommen til de 34 fremmødte på generalforsamlingen. En særlig velkomst til 2 journaliststuderende fra DMJX, der havde meldt deres ankomst for at dække generalforsamlingen.

Herefter gik man over til generalforsamlingens dagsorden.

Valg af dirigent

Formanden foreslog på bestyrelsens vegne Aage Mikkelsen som dirigent på generalforsamlingen. Der var ikke andre forslag, så formanden konstaterede, at Aage Mikkelsen var valgt og gav herefter ordet til dirigenten.

Aage Mikkelsen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt iflg. foreningens vedtægter.

Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav ordet til formanden, der aflagde bestyrelsens beretning for generalforsamlingen. Beretningen havde speciel fokus på nye aktiviteter og tiltag. Foreningen Stationen har ultimo 2023 96 personlige medlemmer og 9 foreningsmedlemmer. (Beretningen vedlægges referatet).

Der var ingen bemærkninger til beretningen, som dirigenten derfor erklærede for at være godkendt.

Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab for 2023 til godkendelse og budget 2024 til orientering.

Foreningens kasserer Irma Høgild fremlagde regnskabet for 2023 til godkendelse og budgettet for 2024 til orientering.

Den ordinære drift viser et overskud på 2.586 kr. Egenkapitalen udgør ved årets udgang 10.254,60 kr. Herudover er der modtaget driftstilskud fra Herning kommune på 160.000 kr., hvoraf der er forbrugt 97.470 kr. i 2023. Det uforbrugte beløb er hensat til fremtidige forbedringer og vedligeholdelser jf. brugs- og samarbejdsaftalens § 6. Beløbet vil blive udbetalt i takt med, at foreningen afholder større udgifter til forbedringer og vedligeholdelsesarbejder på Stationen i henhold til bestyrelsens 10-årige vedligeholdelsesplan.

Regnskabet er revideret af de 2 valgte revisorer og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

På spørgsmål om det opsamlede overskud i Herning Kommune orienterede bestyrelsen om, at man laver en 10-årig vedligeholdelsesplan, som revideres hvert år. Foreningen har også den udvendige vedligeholdelse og den største risiko er det gamle skifertag fra 1905, hvor skiferpladerne løsner sig, fordi sømmene, der fastholder skiferpladerne, knækker på grund af rust.

Der blev spurgt til muligheden for at udnytte koldloftet til mødelokaler for at imødekomme et fremtidigt stigende behov. Bestyrelsesmedlem Gunner Frølund fortalte, at bestyrelsen ingen planer har om en udvidelse. Der vil formentligt blive stillet nye brandkrav ved en udvidelse, f.eks. udvendig trappe som flugtvej. Da bygningen er registreret som bevaringsværdig, vil kommunen sikkert ikke give tilladelse til en sådan udvidelse.

Kassereren gennemgik budgettet for 2024, som er godkendt af Herning Kommune og som danner grundlag for det bevilgede kommunale tilskud på 164.000 kr. i 2024.

Bestyrelsen forventer at årets udgifter vil kunne holdes inden for budgettet.

Der var ikke flere spørgsmål og dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen kunne godkende foreningens regnskab for 2023 og at budgettet for 2024 er taget til efterretning.

Fastsættelse af medlemskontingent for 2025

Bestyrelsen foreslog, at medlemskontingentet fastsættes uændret til 100 kr. for enkeltpersoner og 200 kr. for grupper/foreninger.

Bestyrelsens forslag blev godkendt af generalforsamlingen.

Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

Bestyrelsesmedlemmerne Villy Sørensen og Niels Hansen var på valg. Begge havde erklæret sig villige til genvalg.

Da der ikke kom andre forslag, foreslog dirigenten, at man undlod skriftlig afstemning og erklærede de 2 bestyrelsesmedlemmer genvalgt for en 2-årig periode.

Suppleanten skal vælges hvert år, og nuværende suppleant Karsten Jørgensen ønskede ikke genvalg. Bestyrelsen foreslog valg af Carl Børge Christensen som suppleant.

Der fremkom ikke andre forslag, hvorefter dirigenten erklærede Carl Børge Christensen valgt som suppleant for ét år.

Valg af revisor

Efter vedtægterne skal der vælges 2 revisorer og 1 revisorsuppleant hvert år.

Bestyrelsen foreslog genvalg af Aage Mikkelsen og Leif Kjærgaard som revisorer. Begge erklærede sig villige til genvalg som revisorer.

Dirigenten kunne konstatere, at der ikke var andre forslag, hvorfor han erklærede Aage Mikkelsen og Leif Kjærgaard valgt som revisorer for det kommende år.

Bestyrelsen foreslog genvalg af Erik Nørkjær som revisorsuppleant. Erik Nørkjær erklærede sig villig til genvalg som revisorsuppleant.

Dirigenten kunne konstatere, at der ikke var andre forslag, hvorfor han erklærede Erik Nørkjær valgt som revisorsuppleant for det kommende år.

Eventuelt

Bestyrelsen gjorde opmærksom på, at regnskabet og bestyrelsens beretning vil blive lagt på Stationens hjemmeside.

Formanden orienterede om, at Stationen den 23. marts 2024 viser filmen "Før Stormen" fra filmfestivalen Herning:DOX. Der vil blive orienteret mere præcist om forestillingen på de sociale medier.

Endvidere kunne formanden fortælle, at bestyrelsen efter godkendelse fra Herning Kommune har købt en Touchskærm, der placeres på væggen i det store mødelokale. Skærmen er en erstatning for den noget forældede transportable projektor, som er ca. 10 år gammel.

Formanden takkede Karsten Jørgensen for de mange år som suppleant og for de opgaver, som han har varetaget for foreningen i perioden.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Formanden takkede Aage Mikkelsen for god og saglig mødeledelse og takkede også orkesteret "Spør 4", der klarede den musikalske underholdning efter generalforsamlingen.

Aulum, den 04. marts 2024



Gunner Frølund
Referent



Aage Mikkelsen
Dirigent